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I.  OPIS TECHNICZNY WRAZ Z ISTOTNYMI PARAMETRAMI OKREŚLAJĄCYMI WIELKOŚĆ ROBÓT. 
1. Założenia wyjściowe do kosztorysowania. 
-mapa do celów projektowych w skali 1:500 
-wizja lokalna i inwentaryzacja w terenie, 
-uzgodnienia robocze z Inwestorem, 
-projekt budowlano-wykonawczy, 
-obowiązujące normy i przepisy budowlane, 
-katalog nawierzchni sportowych, bezpiecznych, 
-kalkulacje własne asortymentu sporządzone w oparciu o ceny ofertowe i cenniki producentów 
-Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004r. w sprawie określania metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, 
obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-
użytkowym (Dz.U.Nr.130,poz.1389) 

2. Zakres opracowania 
Projekt obejmuje swoim zakresem zagospodarowanie fragmentu przedmiotowej działki z położeniem nacisku na utworzenie ogólnodostępnego 
terenu rekreacyjnego i placu zabaw 

3. Stan istniejący 
Teren objęty opracowaniem położony jest w Gliwicach, w kwartale zabudowy wielorodzinnej. 

3.1. Ukształtowanie  
Teren  na którym projektuje się plac zabaw jest płaski, w kształcie zbliżonym do prostokąta z minimalnym spadkiem w kierunku południowym.  

3.2. Uzbrojenie terenu. 
Przez teren podlegający zagospodarowaniu przebiegają linie sieci kanalizacyjnej. Projektowane zagospodarowanie terenu nie powoduje kolizji z 
istniejącą infrastrukturą oraz zachowuje wymagane przepisami odległości od instalacji podziemnych.   

3.3. Ogrodzenie  
Teren Szkoły jest w całości ogrodzony. Ogrodzenie z profili stalowych wypełnionych siatką. Ogrodzenie w dobrym stanie technicznym poza 
niniejszym opracowaniem. 

3.4. Istniejąca zieleń. 
Teren w części wschodniej pokryty nawierzchnią trawiastą w dobrym stanie technicznym. W części tej od strony północnej nieliczne krzewy, w 
tym krzew bzu ( Sambucus ), przeznaczone do karczowania lub pielęgnacji 

3.5. Obiekty małej architektury 
Na miejscu projektowanego placu zabaw nie są zamontowane żadne elementy małej architektury, za wyjątkiem fragmentu ogrodzenia i furtką 
pomiędzy nawierzchnią utwardzoną a trawnikiem. 

4. Stan projektowany 
Zgodnie z ustaleniem z Inwestorem funkcja terenu przewidziana jest jako ogólnodostępny teren rekreacyjny, wyposażony w nowe urządzenia 
zabawowe i elementy małej architektury przeznaczone dla dzieci we wczesnym wieku szkolnym. Dla zwiększenia bezpieczeństwa utworzone 
zostaną nawierzchnie tłumiące uderzenia, w miejscach wymaganych normą EN 1176 i EN 1177.   

4.1. Bilans terenu 
 Teren placu zabaw                                                                                                                                                                                                   328,00m2 
 Nawierzchnia trawiasta                                                                                                                                                                                             18,51m2 
 Nawierzchnia sportowa z kostek, wybudowana zgodnie  z normą EN 1177 w kolorze niebieskim  

RAL5003(HIC=160cm)                                                                                                                                                                                             18,875m2 
 Nawierzchnia sportowa z kostek, wybudowana zgodnie z normą EN 1177 w kolorze pomarańczowym RAL2011(HIC=160cm)          32,48m2                                                                                                                               
 Nawierzchnia sportowa z kostek, wybudowana zgodnie z normą EN 1177 w kolorze pomarańczowym RAL2011(HIC=240cm)       105,77m2                     
 Nawierzchnia z kostki betonowej (projektowana)                                                                                                                                                 9,91m2 
 Obrzeża betonowe 6x20x100cm, 38,65mb                                                                                                                                                             2,31m2 

4.2. Roboty ziemne. Korytowanie. 
Projektuje się wykonane rozbiórki istniejącej nawierzchni utwardzonej z kostki betonowej o powierzchni 160m2. 
Przewiduje się wykonanie korytowania terenu:  

 na głębokość 29cm na pow.9,90m2;  
 na głębokość 28cm na pow.124,0m2;  
 na głębokość 25cm na pow.32,50m2;  

Tak powstałe powierzchnie należy zagęścić mechanicznie do Is=0,97 na głębokość 50cm. Humus pozyskany podczas robót należy wywieźć z 
terenu Szkoły na składowisko odpadów oddalone o ok. 20km. 

4.3. Podbudowa pod nawierzchnie bezpieczne. 
Podbudowę pod nawierzchnie sportowe stanowić będzie:  
(I)podbudowa 3 - warstwa wyrównawcza: kruszywa łamane frakcji 0,5-5mm, alternatywnie mieszanka drobna granulowana ze skał magmowych 
o wskaźniku piaskowym >65% (0,075-4mm), min. 50mm 
(II)podbudowa 2 - warstwa nośna: kliniec frakcji 5-32mmmm, alternatywnie kruszywa łamane stabilizowane mechanicznie (5-32mm) o wskaźniku 
piaskowym >50% i zawartości pyłów <5%, min. 150mm 
(III)podbudowa 1: warstwa piasku kopalnego frakcji 0-20mm, zagęszczonego warstwowo do Is=1, min. 100mm 
(IV)grunt rodzimy, zagęszczony do Is=0,97 na głębokość 50cm. 
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4.4. Roboty budowlane. 
W części północnej terenu należy wyremontować powierzchnię istniejącego muru ceglanego pokrytego tynkiem. Mur należy oczyścić z luźnych 
fragmentów, i zagruntować. Na tak przygotowaną nawierzchnię nakleić warstwę zbrojącą z podwójną siatką z włókna szklanego, podkład 
tynkarski pod tynki silikatowe i wierzchnią warstwę z jasnobeżowego tynku silikatowego w kolorze zbliżonym do RAL1000. Po remoncie 
nawierzchni muru, należy na nim zamocować 3 sztuki tablic do rysowania tablice o wymiarach ok. 230x220cm zbudowane z dwóch arkuszy 
sklejki szalunkowe 125x250cm w kolorze brązowym. Sklejki mocowane wkrętami do łat (30x40mm, długości ok. 2100mm) a łaty do muru 
kotwami Ø8/115mm. Na powierzchni sklejki malowane farbą olejną w kolorze czerwonym RAL2005 pasy o szerokości ok 3,5cm.  
 
Roboty przy ogrodzeniu terenu zielonego w części północnej będą polegały na demontażu siatki stalowej i rozpięciu nowej ( ze stali powlekanej w 
kolorze zielonym ) na istniejących słupkach. Długość rozpinanej siatki ok. 20mb, wys. 150cm. W części sąsiadującej z budynkiem należy wykonać 
remont istniejącej furtki z profili stalowych wypełnionych siatką ( remont będzie polegał na oczyszczeniu profili z resztek farby, zabezpieczeniu 
antykorozyjnym furtki i pomalowaniu jej dwukrotnie farbą olejną w kolorze zielonym zbliżonym do montowanej siatki stalowej. Do furtki należy 
dopiąć siatkę stalową identyczną z tą montowaną w części północnej, siatka ta osadzona na czterech słupkach stalowych kotwionych w stopach 
betonowych na głębokość 60cm. Słupy malowane na kolor zielony. 

4.5. Wyposażenie 
Przewiduje się wyposażenie placu zabaw w następujące elementy małej architektury. 
[1]Zestaw zabawowy nr 1, kpl.1 
[2]Zestaw zabawowy nr 2, kpl.1 
[3]Konik na sprężynie, szt.1 
[4]Motocykl na sprężynie,szt.1 
[5]Ławostół drewniany min. sześcioosbowy ,szt.2 
[6]Ławka drewniana z oparciem na stelażu metalowym,szt.1 
[7]Kosz na śmieci metalowy z daszkiem,szt.1 
[8]Regulamin placu zabaw,szt.1 

4.6. Nawierzchnia bezpieczna. 
Przewiduje się wykonanie nawierzchnie elastycznej spełniającej wymagania normy EN 1176 i EN 1177. 
A. Nawierzchnia elastyczna z SBR o wierzchniej warstwie z EPDM w kolorze niebieskim RAL 5003, pod elementy zabawowe, o krytycznej 
wysokości upadku HIC=160cm, utworzona zostanie z następujących warstw: 
- płyty bezpieczne 50cmx50cm, z SBR (45mm) i EPDM (10mm) w kolorze RAL 5003 grubości 55mm, 
Powierzchnia całkowita nawierzchni 18,875m2. 
 

B. Nawierzchnia elastyczna z SBR o wierzchniej warstwie z EPDM w kolorze pomarańczowym RAL 2011, pod elementy zabawowe, o krytycznej 
wysokości upadku HIC=160cm, utworzona zostanie z następujących warstw: 
- płyty bezpieczne 50cmx50cm, z SBR (45mm) i EPDM (10mm) w kolorze RAL 2011 grubości 55mm, 
Powierzchnia całkowita nawierzchni 32,48m2. 
 

C. Nawierzchnia elastyczna z SBR o wierzchniej warstwie z EPDM w kolorze pomarańczowym RAL 2011, pod elementy zabawowe, o krytycznej 
wysokości upadku HIC=240cm, utworzona zostanie z następujących warstw: 
- płyty bezpieczne 50cmx50cm, z SBR (70mm) i EPDM (80mm) w kolorze RAL 2011 grubości 80mm, 
Powierzchnia całkowita nawierzchni 105,77m2.                                                                                                                                                              

4.7. Nawierzchnia z kostki betonowej. 
Projektuje się rozbiórkę nawierzchni utwardzonej z kostki betonowej na powierzchni łącznej ok. 160m². Kostkę złożyć w miejscu wskazanym 
przez Inwestora na terenie Szkoły, a część o powierzchni 9,90m² przeznaczyć na wybudowanie nowej nawierzchni utwardzonej, w części 
wschodniej projektowanej inwestycji. Nawierzchnię utwardzoną należy układać na: warstwie odsączającej z piasku o grubości 10cm, warstwie 
klinującej zagęszczonego tłucznia o grubości 8cm, oraz podsypce piaskowej 3cm.  

4.8. Pielęgnacja roślin. 
Projektuję się także pielęgnację istniejącego krzewu bzu o wysokości ok 5m i obwodzie pni ok. 15cm. Pielęgnacja polegać będzie na wycięciu 
części bzu od strony placu zabaw, tak by utworzyć wygodne przejście pomiędzy terenem zielonym a placem zabaw. 

4.9. Plantowanie 
Po zakończeniu prac montażowych teren należy rozplantować. Teren placu zabaw należy oczyścić z kamieni i materiałów budowlanych. Istniejącą 
nawierzchnię w miejscach ubytku darni należy uzupełnić trawą z rolki ( ok. 15m² ) . 
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II. PRZEDMIAR ROBÓT. 
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